



MESQUITA ENCADERNAÇÕES LTDA. - ME

Rua Minas 572, Campos Elíseos, CEP: 14080-190, Ribeirão Preto - SP.
Telefones: (16) 3635.4141 e 98807.5339
CNPJ: 01.697.704/0001-28 Inscrição Estadual Isenta

www.mesquitaencadernacoes.com.br
mesquita@mesquitaencadernacoes.com.br

Ribeirão Preto, 02 de julho de 2026.

Ao
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC (Ribeirão Preto)

Em atendimento a vossa solicitação informamos abaixo nossos preços:

Item	Descrição	Quantidade Estimada Mensal	Valor unitário	Valor mensal	Valor 12 meses	Valor 60 meses
01	IMPRESSÃO / CÓPIA P/B / A4 SULFITE 75GR - frente	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 150.000,00
02	IMPRESSÃO / CÓPIA P/B / A4 SULFITE 90GR - frente	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
03	IMPRESSÃO / CÓPIA P/B / A4 SULFITE 180GR - frente	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
04	IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR / A4 SULFITE 75GR - frente	2.150	R\$ 1,00	R\$ 2.150,00	R\$ 25.800,00	R\$ 129.000,00
05	IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR / A4 COUCHE FOSCO 115GR - frente	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00	R\$ 4.500,00	R\$ 22.500,00
06	IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR / A4 COUCHE FOSCO 170GR - frente	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00	R\$ 4.500,00	R\$ 22.500,00
07	IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR / A4 COUCHE FOSCO 250GR - frente	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 2.700,00	R\$ 13.500,00
08	IMPRESSÃO / CÓPIA P/B / A3 75GR - frente	180	R\$ 1,80	R\$ 324,00	R\$ 3.888,00	R\$ 19.440,00
09	IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR / A3 75GR - frente	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 18.000,00

10	IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR/ A3 COUCHE FOSCO 150GR - frente	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00	R\$ 39.000,00
11	IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR/ A3 COUCHE FOSCO 170GR - frente	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00	R\$ 39.000,00
12	IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR/ A3 COUCHE FOSCO 250GR - frente	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	R\$ 7.800,00
13	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL C/ CAPAS PVC ATÉ 100 FOLHAS	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00	R\$ 72.000,00
14	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL C/ CAPAS PVC ATÉ 200 FOLHAS	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	R\$ 42.000,00
15	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL C/ CAPAS PVC ACIMA DE 200 FOLHAS	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00	R\$ 9.600,00
16	PLASTIFICAÇÕES CARTÃO DE VISITA	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
17	PLASTIFICAÇÕES Meio ofício	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
18	PLASTIFICAÇÕES A4	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00	R\$ 6.600,00
19	PLASTIFICAÇÕES A3	05	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
20	PLASTIFICAÇÕES A6 CRACHÁ POLASEAL	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL DE R\$ 10.399,00 (Dez Mil Trezentos e Noventa e Nove Reais)						

Validade da Proposta: 90 dias;

2) Condições de Pagamento: Mensal

3) Prazo de entrega: Conforme Termo de Referência.

4) Local de Entrega: Conforme Termo de Referência.

5) Frete: Fica a cargo da Mesquita a entrega e retirada dos serviços.

5) Dados da empresa que efetuará o faturamento:

- Banco: Banco do Brasil S/A (001) - Agência: 6504-8 Conta Corrente: 002439-2
- Favorecido: MESQUITA ENCADERNAÇÕES LTDA. - ME - CNPJ: 01.697.704/0001-28

Atenciosamente

Damaris Abuchaim

Mesquita:10881955809

Mesquita Encadernações Ltda. – ME.

Damaris Abuchaim Mesquita

Assinado de forma digital por Damaris

Abuchaim Mesquita:10881955809

Dados: 2026.07.06 11:54:49 -03'00'